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ANİ  
Arş. Gör. Dr. Zeynep ÇOKAL1 

“Ani Bir Dünya Ama Dünya Bir Ani Değil…” 

Atasözü 

GİRİŞ Anadolu toprakları bulunduğu coğrafya ile eşsiz doğal ve kültürel değerlere 
sahip olan bir destinasyondur. Bu coğrafyada binlerce yıl içinde çok farklı ulusların ve kültürlerin yaşamış olması, Anadolu’nun sahip olduğu en önemli kültürel varlıkları oluşturmuştur. Bu topraklarda yaşamış medeniyetlerin bı-raktığı en önemli miraslardan biri ise o dönemlerde insanların yaşam alanı 
olan kentlerdir. Uygarlıkların günlük yaşamından sanat anlayışına, mimari-sine kadar birçok konuda fikir edinilmesini sağlayan bu kentler günümüzde önemli birer turistik çekicilik unsuru haline gelmiştir. Anadolu coğrafyasında keşfedilen ve daha keşfedilmemiş olan birçok antik kent bulunmaktadır. Bu antik kentlerin en önemlilerinden biri de Doğu Anadolu Bölgesi’nin en önemli turistik ürünlerinden biri haline gelen Ani antik kentidir. 
Ani isminin kökenine ilişkin farklı rivayetler bulunmaktadır. En çok kabul gö-
ren rivayete göre, kentin ismi Urartu dilinde Akhuriani kelimesinin yıllar içinde dilden dile kısalarak Ani’ye dönüştüğüdür. Akhuriani isminin ise Ar-paçay nehrinin Urartu dilindeki ismi olan Akhurian kelimesinden türediği be-

lirtilmektedir (Yazıcı, 2017, s. 15). Çok kültürlülüğün oldukça önemli bir yan-sıması olan Ani antik kenti burada yaşamış olan birçok uygarlığın mirasına ev sahipliği yapmaktadır. İpekyolu üzerinde ve korunaklı bir yapısının olması şehri tarihsel süreç içinde önemli bir noktaya getirmiştir. Bunun sonucunda 

da Orta Çağ’ın “Binbir Kiliseli Kent”i olarak nitelendirilen Ani antik kentinde cami, türbe, manastır, şapel, kilise gibi çok sayıdaki dinsel yapı oluşmuş ve Doğu ile Batı’nın sentezi bir şehir ortaya çıkmıştır. Ani Tarih Öncesi Çağların-dan başlamak üzere, Eski Çağ, Orta Çağ, Selçuklu ve Osmanlı Devleti döne-mine ait her tür taşınabilir ve taşınmaz kültür varlığı, somut olmayan kültürel 
miras a ev sahipliği yaparak insanlığın evrensel tarih hazinesini yansıtan bir şehir haline gelmiştir (Belli, 2019, s. 18) Yüzyıllar içinde farklı süreçlerden geçen bu şehir zamanla yerleşim yeri olma özelliğini yitirmiş ve antik kent 

haline gelmiştir. Günümüzde ise yapılan kazılar ve araştırmalar sonucunda antik kent yapıları gün yüzüne çıkarılmış ve şehir açık hava müzesi haline 
getirilmiştir. 
                                                 
1 Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi, Turizm Fakültesi, Turizm Rehberliği Bölümü, 

zynpcokal@gmail.com, ORCID ID: https://orcid.org/0000-0001-5729-3228. 
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